
UCHWAŁA NR V/40/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie apelu do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o podjęcie działań na terenie 
Gminy Miejska Górka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 
w związku z § 25 ust. 2 pkt 4 Uchwały Nr XXXVI/199/18 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 6 września 
2018 r. w sprawie Statutu Gminy Miejska Górka (Dz. U. Woj. Wlkp poz. 7131), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Miejskiej Górce występuje z apelem o podjęcie działań na terenie Gminy Miejska 
Górka w zakresie udrożnienia rzeki Dąbroczna oraz przystąpienia do realizacji rozbudowy zbiornika wodnego 
Balaton. 

§ 2. Odpis niniejszej uchwały przekazuje się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306DBA7A-2B19-4DF1-BDAE-5B63573C3FF7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysoki poziom wody w rzece Dąbroczna w Miejskiej Górce w przeciągu ostatnich dwóch miesięcy 
wzbudził zaniepokojenie mieszkańców miasta, w tym również nas radnych. Nadmiar roślinności w rzece 
utrudnia spływ wód podczas niebezpiecznych wezbrań, co grozi podtopieniami. Zadbanie o prawidłowe 
udrożnienie przepływu wody poprzez wykaszanie roślinności tylko w stopniu niezbędnym z pewnością 
przyczyni się do zachowania bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 

Jednocześnie apelujemy o przystąpienie do realizacji rozbudowy zbiornika wodnego Balaton w Miejskiej 
Górce. Podstawowym zadaniem zbiornika po rozbudowie ma być przechwytywanie przepływów 
powodziowych i transformacja fali powodziowej. W okresach występowania wód powodziowych zbiornik 
ochroni Miejską Górkę oraz tereny położone poniżej przed powodzią. Ta długo oczekiwana przez 
mieszkańców inwestycja niewątpliwie przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 
w naszej gminie. 

Dlatego apelujemy o podjęcie działań, które poprawią bezpieczeństwo przeciwpowodziowe naszej gminy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306DBA7A-2B19-4DF1-BDAE-5B63573C3FF7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/40/24 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


